
 

CALENDARIO D’ISTITUTO ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
            
Preso atto della delibera n. 338 del 13/05/2019 della Giunta della Regione Marche; 
Vista la delibera n.17 del 27/06/2019  con cui il Consiglio di Istituto  
 

DISPONE 
 

• Inizio attività didattiche : 
 per ogni ordine di scuola 

16 settembre 2019 

• Termine attività didattiche:  
scuola Primaria e scuola sec. 1° grado: 

06 giugno      2020 

• Termine attività didattiche scuola 
dell’Infanzia  

30 giugno      2020 
 

• calendario delle festività di rilevanza nazionale, come da Calendario Regionale, è così 
determinato: 
- tutte le domeniche;  

- venerdì 1 novembre 2019, festa di tutti i Santi;  

- domenica 8 dicembre 2019, Immacolata Concezione;  

 - mercoledì 25 dicembre 2019, S. Natale  

-  giovedì 26 dicembre 2019, S. Stefano 

 - mercoledì 1 gennaio 2020, Capodanno;  

- lunedì 6 gennaio 2020, Epifania; 

- lunedì 13 aprile 2020, Lunedì dopo Pasqua dell’Angelo;  

 - sabato 25 aprile 2020, anniversario della Liberazione;  

 - venerdì 1 maggio 2020,  festa del Lavoro;   

 - martedì 2 giugno 2020, festa nazionale della Repubblica; 

- mercoledì 5 agosto 2020, Santo Patrono Ascoli Piceno. 
 

• Le lezioni saranno sospese: 
1. come da delibera della Giunta Regionale: 

• sabato 2 novembre 2019: Commemorazione dei defunti 

• Festività Natalizie: da martedì 24 dicembre 2019 al domenica 5 gennaio 2020; 

• Festività Pasquali:  da  giovedì 9 aprile 2020 al martedì 14 aprile 2020; 

 
2. per  delibera del Consiglio di Istituto n.17 del 27/06/2019:  

• Riduzione dell’attività didattica  nei giorni:: 
-  giovedì  20  febbraio 2020: solo turno antimeridiano   

 -  martedì 25  febbraio 2020: uscita anticipata ore 14:00 

• Sospensione  delle lezioni: 
-  sabato 2 maggio 2020  (Ponte festa del Lavoro) 

- lunedì   1 giugno 2020 (Ponte Festa della Repubblica). 
 

I giorni effettivi di lezione saranno 204, considerato che la ricorrenza del santo Patrono cade il 
5 agosto. 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 
SCUOLA INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SEC. I GRADO 

“don GIUSSANI - Monticelli” 
Via dei Narcisi, 2 -63100  ASCOLI PICENO  Tel. 0736 45657  Fax 0736 339325 

Cod. Fisc. 92053510449 - Codice Meccanografico APIC832007 
sito web: www.scuoladongiussani.it – e-mail: segreteria@scuoladongiussani.it 

posta certificata: apic832007@pec.istruzione.it 
 



 
 

 
        
 


